БЕЛОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        28.06.2023                                                                                                          № 10

с. Белояровка
	О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в 2022 году

Заслушав и обсудив доклад главы сельсовета Деккерт Т.Д. о результатах своей деятельности и решении вопросов, поставленных сельским Советом депутатов, сельский Совет депутатов отмечает, что глава сельсовета,  являясь высшим должностным лицом сельсовета и исполняя полномочия председателя сельского Совета депутатов на непостоянной основе, осуществляет свою деятельность строго и в соответствии с Уставом  муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

 В соответствии с данными Уставом полномочиями представляет сельсовет, сельский Совет депутатов в отношениях с районным Советом  депутатов, с органами местного самоуправления других муниципальных образований, с гражданами и организациями.

Глава сельсовета организует деятельность сельского Совета депутатов. Так с начала созыва (30.09.2022г) проведено 7 сессий, в том числе 3 очередных, 4 внеочередных, принято 34 решения.

Одним из полномочий является организация приема, рассмотрение обращений граждан.
 Глава сельсовета принимает участие в сельских собраниях и конференциях граждан.

 На основании вышеизложенного сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Отчет главы сельсовета о результатах своей деятельности и решении вопросов, поставленных сельским Советом депутатов принять к сведению.

2. Главе сельсовета продолжить  работу совместно с Советом депутатов по   обеспечению осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, по организации приема граждан, рассмотрения их обращений.

         3. Сельскому Совету депутатов активизировать работу:

-  по совершенствованию нормативно-правовой базы сельсовета;

- по контролю  исполнения решений сельского Совета депутатов, действующих программ социально-экономического развития муниципального образования.
Проводить более активную работу с населением на своих избирательных участках.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                    Т.Д. Деккерт